1

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2026 № 40
городской округ Домодедово
Об отмене режима «повышенной готовности»
на территории городского округа Домодедово
Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 (в ред. от 30.09.2025 № 1509) «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения на соответствующих территориях режима повышенной готовности,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. С 00 часов 00 минут 14 февраля 2026 года отменить режим «повышенной готовности» для органов управления и сил звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций городского округа Домодедово, установленный постановлением Главы городского округа от 11.12.2025 года № 202 «О введении режима «повышенная готовность» на территории городского округа Домодедово Московской области» в пределах границ:
- г.о. Домодедово, д. Степыгино, КП «Степыгино-4», уч. 122;

- г.о. Домодедово, д. Степыгино, КП «Степыгино-4», д. 123;

- г.о. Домодедово, д. Степыгино, КП «Степыгино-4», д. 128;

- г.о. Домодедово, д. Степыгино, КП «Степыгино - 4», ул. Кирилла Полякова, д. 148;

- г.о. Домодедово, д. Степыгино, КП «Степыгино - 4», д. 153;

- г.о. Домодедово, д. Степыгино, КП «Степыгино - 4», ул. Малиновая, уч. 157;

- г.о. Домодедово, д. Степыгино, КП «Степыгино - 4», ул. Малиновая, уч. 181;

- г.о. Домодедово, д. Степыгино, КП «Степыгино - 4», ул. Мира, д. 86;

- г. Домодедово, мкр. Белые Столбы, ул. 1-я Московская, д. 11.
2. Органам управления и силам звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций городского округа Домодедово с 00 часов 00 минут 14 февраля 2026 года перейти в режим повседневной деятельности.
3. Признать утратившим силу постановление Главы городского округа Домодедово от 11.12.2025 № 202 «О введении режима «повышенная готовность» на территории городского округа Домодедово Московской области».
4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                           Е.М. Хрусталева